



יוצא-לאור על-ידי בית חב"ד המרכזי באר שבע יושבוע צעירי אגודת חב"ד - המרכז

זמני השבת

4:36	4:23	4:33	4:18	ניסת השבת
5:33	5:30	5:32	5:30	צאת השבת

ממתק לשבת

העלון השבועי לילדים



הלכה לשולחן השבת

הלכות שאילת גשמים:

מליל ז' במרחשוון (יום חמישי בערב) מתחילים בארץ-ישראל לומר "ותן טל ומטר לברכה" בברכת השנים. משמחת-תורה ועד ז' חשוון רק 'מזכירים' גשמים באמירת "משיב הרוח ומוריד הגשם". אולם בז' חשוון, לאחר שכבר הספיק אחרון 'עולי הרגלים' להגיע לביתו, מתחילים גם להתפלל ולבקש על הגשמים בלשון "ותן". אם שכח לומר "ותן טל ומטר לברכה":

(א) אם טרם סיים את ברכת השנים (ברך עלינו), חוזר ואומר "ותן טל ומטר לברכה", וממשיך הלאה.

(ב) אם כבר התחיל בברכת "תקע בשופר" ואז נזכר ששכח לומר "ותן טל ומטר" - ממשיך בתפלתו עד ברכת "שמע קולנו", ובסופה מוסיף ואומר: "ותן טל ומטר לברכה, כי אתה שומע תפלת כל פה".

(ג) אם נזכר אחרי שהתחיל בברכת "רצה" - צריך לחזור לברכת "ברך עלינו", וממשיך הלאה עד סוף 'שמונה-עשרה'.

(ד) אם סיים כבר תפלתו - עליו לחזור לתחלת 'שמונה-עשרה'.

(ה) המספק אם אמר "ותן טל ומטר לברכה": עד שלשים יום, מז' במרחשוון, צריך לחזור ולהתפלל. אחרי שלשים יום - התרגל לומר כהלכה, ואינו צריך לחזור על תפלתו.

(מקורות: שו"ע אדמו"ר הזקן סי' קיד סעיף י, סי' קיז סעיף ד'. קצור שלחן ערוך סי' יט. ספר התודעה, חודש חשוון. שולחן ערוך הקצר ח"א, פרק לא)

המדור מוקדש ע"י ר' אברהם שיחי' קדוש, לע"נ בנו הת' יוסף יצחק ז"ל

יום שכולו שבת

פעת, זהו הזמן לעבד ולהתכונן לביאת משיח במהרה בימינו אמן. כפאשר משיח יבוא נתגעגע לימי הגלות ונצטער על שלא עשינו מה שצריך. או אז, נשאל את עצמנו - מדוע לא עסקנו כראוי בקיום תורה ומצוות בזמן הגלות. (הרבי הרש"י - ע"פ היום יום' ג' אב)

נא לשמור על קדושת העלון

נקודה למחשבה

שלום חברים,

בבקר נגש אלי מאיר והפנה את תשומת-לבי לאחד הילדים בכיתה, שמשום-מה אינו משתתף במשחקים בחצר. למען האמת, זה משום שהילדים לא כל-כך מתלהבים לשתף אותו במשחק.

"חברים לעשות משהו", טען מאיר בלהט, "אסור שילד בכיתה יהיה בודד".

הסכמתי אתו, אך הסתפקתי האם נוכל לעשות זאת. "איך נוכל אנחנו - שני ילדים - לשנות את המצב?", שאלתי בפקפוק.

"בודאי שנוכל", אמר מאיר.

"כיצד אתה בטוח כל-כך?", שאלתי, "לא נראה לי שכל החברים יגלו סבלנות".

מאיר לא נבהל. "אם נח, שהיה אדם בודד מול כל העולם, הצליח לעמד מול אנשי דורו" - כך אמר - "גם אנחנו נוכל".

כעת הבנתי מאין הבטחון שלו. כפאשר יהודי עושה את רצון ה', כמו נח, אין לו מה לחשש. נח, פעל בתקף ולא נבהל - למרות שכל העולם עמד מולו ואיים לשבר את התבה. ואכן, הקדוש-ברוך-הוא עזר לו, ובני דורו לא יכלו לגעת בו לרעה!

"אם כך - אני אתך", הודעתי למאיר וידעתי - שאם נרצה, גם נצליח!



שבת שלום, דני

עונג שבת עם צביקי מצחיקי



יעל חסין

בזכות הישר

היו אלה ימי טרום מלחמת העולם השנייה. האנטישמיות נתנה את אותותיה והגויים הפולנים היו מלאים שנאה כלפי שכניהם היהודים.

באחת העירות בפולין סמוך לישיבה, היתה חנות, ששמשה בין השאר גם את תלמידי הישיבה. כאשר התלמידים היו זקוקים למכשירי כתיבה, בול למשלוח דאר, או כל פריט אחר, היו נעזרים בשירותיה של החנות.

המוכר הגוי, היה מקבל את הבחורים בחשדנות ועוקב אחריהם בשבע עינים. הכפר דאג לטפטף לו השכם והערב כי הבחורים בישיבה מנסים לגנב אותו ועליו להזהר מפניהם. דבריו של הכפר התקבלו על לבו הפולני התמים והוא, כאמור, היה מקבל את הבחורים בפנים חמוצות.

לפיקד, נוכל להבין את תמיהתו של בעל החנות הפולני לאחר הארוע הבא:

אחד מבחורי הישיבה נכנס פעם אל החנות ונגש ישר אל המוכר. הוא הושיט לו מספר בולים ואמר: "אתמול קניתי אצלך בולים, אולם כשחזרתי לישיבה הבחנתי כי נתת לי בטעות יותר בולים מששלמתי. הנה, החזרתי לך את הבולים המיותרים". הבחור הניח את הבולים על השלחן ויצא מהחנות.

הפולני, שחשב מעט, הבין כי היהודי יכול היה בקלות להשאיר את הבולים אצלו, מבלי שאף אחד ידע על כך. אמנם, הוא היה סבור כי זהו מקרה חריג, אך בכל זאת החליט לבחון את הדבר, ולבדק את אמינותם של בחורי הישיבה היהודים.

בימים הבאים המתין המוכר לבואם של בחורים, וכאשר הגיע תלמיד מהישיבה, דאג הפולני להכניס בין החפצים גם פריט אחד שהיהודי לא שלם עליו.

שוב ושוב ראה המוכר כי כל הבחורים עמדו בנסיון ודאגו להחזיר את החפצים שלא שלמו עבורם. כך, נכח בעל החנות כי היהודים הגונים הם, ולא יקחו לעצמם דבר שאיננו שייך להם ושלא שלמו עליו.

לא חלפו ימים רבים, ומלחמת העולם השנייה פרצה. לבחורי הישיבה, כמו לשאר יהודי האזור, נשקפה סכנה ממשית.

באחד הלילות, הופיע בעל החנות הפולני בפתחה של הישיבה ובקש לסייע ולהציל בחורים. הוא לקח מספר תלמידים, שכן אותם בחשאיית במרתף נסתר בביתו והבטיח לדאג להם עד לסיום המלחמה. ואכן, למרות הסכנה הגדולה שבדבר עמד הגוי בדבורו.

כך, בזכות הישר והזהירות מגול, זכו הבחורים לשרד את המלחמה הנוראה וחייהם נצלו בחסדי ה'.

רבי יעקב, בעל הטורים



זמן: רבי יעקב בר אשר, נולד בשנת ה'ל' (1270) בערך, ונפטר בי"ב בתמוז ה'ק' (1340).

מקום: נולד בגרמניה ובעקבות גזרות נדד עם אביו לטולדו שבספרד, שם נפטר.

אודותיו: מגדולי הפוסקים והמחברים, בנו של הרא"ש. התפרסם בזכות חבורו "ארבעה טורים", המרכז את ההלכות בארבעה תחומים: ארח חיים - סדר יום של יהודי, יורה דעה - הלכות אסור והתר, אבן העזר - דיני משפחה, חשן משפט - דיני ממונות.

בהקדמה לספרו כתב: "ויען כי ארכו לנו הימים בנפוצותינו, ונשתבשו הסברות, וגדלו המחלוקות - על כן העירוני רעיוני, ואחבר ספר בענין התפלות והברכות, ואסדר כל דבר ודבר ברפתו הראויה לו תחלה וסוף, ואבררם בענין שלא ישאר בהן ספק".

משתעשעים

לפניכם 3 תשבצי קסם. חברו את האות האמצעית בכל תשבץ ותקבלו מושג מהפרשה

תשבץ א: (1) מי שנכנס לתוכה ניצל מהמבול. (2) שחר, תחילת היום. (3) התיבה נחה על "... אררט".

תשבץ ב: (1) היונה חזרה עם העלה של "... (2) ההפך מעקום. (3) אביו של אברהם.

תשבץ ג: (1) מספר חביב. (2) "זאת הצפור לא ... (בראשית טו, י). (3) העוף הראשון ששלח נח מהתיבה.

את הפתרון, בצירוף שם וכתובת ניתן לשלוח עד יום שלישי: • ב-SMS למספר: 052-8814124 • בפקס: 08-6273955 • או בדואר: בית חב"ד המרכזי, ת"ד 814, באר שבע

בין הפותרים תיערך הגרלת פרסים

פתרון החידה לגליון 234: האות ב'. הזוכה: חיים כהן, כפר חב"ד.

לזכות החיילת בצ"ה **חיה מושקא** תחיי גולדווסר לרגל יום הולדתה לשנת הצלחה בגשמיות וברוחניות מוקדש ע"י הוריה שיחיו

רח' קק"ל 163 מדרחוב באר-שבע (מתחם בזאר הדרום לשעבר) 08-6652538

שעות פתיחה בימים א-ה, בין השעות 9:00-20:00 רצוף ביום ו' בין השעות 9:00-14:00

יופי מיוחד בית אופנה

1000 נטר le אופנה בקו צנוע לכל המשפחה

קולקציית חורף מרהיבה ומיוחדת